ressources issues de sites institutionnels. L'étude de ces documents permet d’observer 

l’évolution lexicale et les stratégies d’introduction de concepts mathématiques dans le discours 

écrit en baoulé. 

Enfin, un questionnaire a été administré à cinq cent trois (503) locuteurs baoulés, hommes 

et femmes, résidant dans huit villages de la région du Gbèkè1. Ce questionnaire avait pour 

objectif de recueillir des données précises sur les usages terminologiques relatifs aux concepts 

mathématiques. Les informations obtenues offrent un éclairage précieux sur les pratiques